
 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni XXIII – Piazzi” 
C. F. 97279060822 – Cod. Mecc. PAIC8AL00X - Codice univoco UFHYFJ 

Scuola Secondaria di Primo Grado: Via Mario Rutelli , 50 – 90143 Palermo - tel. 091/343733 

Direzione Didattica: Via Sampolo , 63 – 90143 Palermo - tel. 091/6251601 

pec: paic8al00x@pec.istruzione.it - peo: paic8al00x@istruzione.it 

Sito web: http://www.icgiovanni23piazzi.edu.it 

 
Al sito web dell’Istituzione scolastica  

Ad Amministrazione Trasparente 
Alla Piattaforma Futura PNRR  

Agli atti 
 

 
 

OGGETTO: Determina di assunzione dell’incarico di Responsabile Unico di Progetto del progetto afferente al Piano 
                     Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1- Potenziamento 
                     dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 
                     integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico.  
                     Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 
                     Titolo Progetto: “Insegnare imparando”    
                     Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-39212 
                     CUP: E74D23004740006 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

VISTO il D.M. n. 66 del 12 aprile 2023 - Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, in base al quale l’I.C.S Giovanni XXIII-Piazzi è 
risultato destinatario di € 48.363,15; 

VISTE le istruzioni operative trasmesse dal M.I.M. in data 07/12/2023; 

VISTO il progetto “Insegnare imparando”  avente codice M4C1I2.1-2023-1222-P-39212 presentato da questa 
dirigenza in data 27/02/2024; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 26 del 01/02/2024 adesione al progetto PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023); 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 87 del 01/02/2024 di adesione al progetto PIANO NAZIONALE DI 

mailto:paic8al00x@pec.istruzione.it
mailto:paic8al00x@istruzione.it
http://www.icgiovanni23piazzi.edu.it/




RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO l’accordo di concessione con il MIM prot. n. 37169 del 03/03/2024; 
   
  VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 83 del  01/02/2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2663 del 19/03/2024; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
Appaltante, che a seguito di decreto dirigenziale dell’USR il Dirigente Scolastico pro tempore di questo Istituto 
risulta essere la prof.ssa Aurelia Patanella; 

RITENUTO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche al 
fine di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi ha necessità dell’individuazione della 
figura del Responsabile ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 
DECRETA 

 
1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, per le fasi relative alla realizzazione del   
     progetto PNRR “Insegnare imparando” - Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-39212 
     CUP: E74D23004740006 
 
2. di specificare che il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo e che l’incarico avrà     
      durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso   
      rendicontazione ed eventuali controlli;  
3. i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle specifiche norme vigenti nel merito;  
4.  di pubblicare copia della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Istituto   
     https://www.icgiovanni23piazzi.it/ – Sezione Albo on line e Sezione dedicata ai progetti PNRR - nonché di    
     conservarne copia, debitamente firmata, agli Atti della Scuola;  

 
DICHIARA 

 
inoltre, a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che non 
esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 
incompatibilità. 
 

 

                                                                                                        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                      Prof.ssa Aurelia Patanella 

                              Documento informatico firmato digitalmente ai 
                                                                                       sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 


		2024-05-08T12:28:38+0200
	AURELIA PATANELLA




